[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
02.10.2024 ç.  № 1006
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2024 г. № 1006
село Комсомольское

Об утверждении Порядка обращения с заявлением муниципального служащего администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Комсомольского муниципального  округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок обращения с заявлением муниципального служащего администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                Н.Н. Раськин

	Утвержден
постановлением администрации
Комсомольского муниципального круга
[bookmark: _GoBack]Чувашской Республики
от 02.10.2024г. №  1006

Порядок
обращения с заявлением муниципального служащего администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

[bookmark: sub_101]1. Настоящий Порядок обращения с заявлением муниципального служащего администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (далее - Порядок) устанавливает процедуру поступления в отдел правовой и кадровой работы администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – Отдел), отраслевой (функциональный) орган администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики  заявления муниципального служащего администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, отраслевого (функционального) органа администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (далее – муниципальный служащий администрации) о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей.
[bookmark: sub_111]2. При невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей муниципальный служащий администрации, замещающий должность, включенную в перечень должностей муниципальной службы администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (далее - Сведения) подает в Отдел, отраслевой (функциональный) орган администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики заявление о невозможности по объективным причинам представить Сведения (далее – Заявление) по форме согласно приложению № 1 к Порядку.
[bookmark: sub_102]3. Заявление  направляется до истечения срока, установленного для представления муниципальным служащим администрации Сведений.
[bookmark: sub_104][bookmark: sub_105]4. Подача Заявления не влечет необходимость представления имеющихся в распоряжении муниципального служащего администрации Сведений (частичных сведений).
[bookmark: sub_106]5. В Заявлении должны быть указаны следующие сведения: фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего администрации, все конкретные причины и обстоятельства, позволяющие сделать вывод о том, что представление Сведений объективно невозможно, а также меры, принятые муниципальным служащим администрации по предоставлению указанных сведений.
[bookmark: sub_107]6. В целях подтверждения объективности и уважительности причин невозможности представления Сведений муниципальный служащий  администрации прикладывает к Заявлению копии подтверждающих документов и иные материалы.
7. Заявление может быть представлено как лично, так и направлено почтой (заказным письмом с уведомлением).
8. Поступившее заявление регистрируется в Отделе, отраслевом (функциональном) органе администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики не позднее следующего рабочего дня после его поступления в Журнале регистрации заявлений о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей по форме согласно приложению № 2 к Порядку.
9. Заявление в день регистрации направляется председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов.
10. Заявление рассматривается в порядке и сроки, предусмотренные положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов.

	Приложение № 1
к Порядку обращения с заявлением муниципального служащего администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

Регистрационный номер: __________________________
(указывается номер, присвоенный
в журнале регистрации заявлений
 о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей)
В ______________________________________________
(отдел  правой и кадровой работы администрации
Комсомольского муниципального округа, ответственный за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений,
отраслевой (функциональный) орган администрации
Комсомольского муниципального округа)
от ______________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) муниципального
служащего, направляющего заявление)
________________________________________________
(замещаемая должность, структурное подразделение)
________________________________________________
(телефон)

Заявление
о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

Сообщаю, что  не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей (своего, своих) супруги /супруга/ несовершеннолетних детей (нужное подчеркнуть) за _____ год
_____________________________________________________________________________
указывается фамилия, имя, отчество полностью супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
в связи с тем, что: 											_										__________________
указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того, чтобы комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов могла сделать вывод о том, что непредставление  сведений носит объективный характер
Мною предприняты следующие меры по представлению указанных сведений:
										__________________
										__________________
перечислить предпринятые меры: направление писем с уведомлением по месту жительства или по месту работы супруги (супруга), запросы в налоговую службу (иные государственные органы и организации), получение письменного отказа супруги (супруга) представить сведения и т.д.

К заявлению прилагаются следующие копии документов и дополнительные материалы (при наличии):

указываются копии документов и дополнительные материалы
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов  при рассмотрении настоящего заявления (нужное  подчеркнуть).
О принятом комиссией решении прошу проинформировать:
													_
указывается предпочитаемый способ информирования, например, фактический адрес проживания для направления решения

	«__» ______ 20__ года

	(подпись лица, направившего заявление)

	(расшифровка подписи)

	«__» ______ 20__ года

	(подпись лица, принявшего заявление)

	(расшифровка подписи)

	Приложение № 2
к Порядку обращения с заявлением муниципального служащего администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

Журнал
регистрации заявлений о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Сведения о лице, подавшем заявление
	Фамилия, имя, отчество и статус лица, в отношении которого невозможно представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Причины невозможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Фамилия, имя, отчество, подпись должностного лица, принявшего заявление, и дата

	Фамилия, имя, отчество полностью (при наличии)
	Замещаемая (занимаемая) должность

	1.

	2.

	3.

	...

image1.jpeg

Ч

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ

МУНИЦИПАЛЛ

Ă

ОКРУГ

E

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

E

ЙЫШ

?

НУ

02.10

.202

4 ç.

№

1006

Комсомольски ял

e

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02

.

10

.202

4 г. № 1006

село Комсомольское

Об утверждении Порядка обращения с заявлением

муниципального служащего администрации

Комсомольского муниципального округа

Чувашской Республики

о невозможности по

объективным причинам

представить сведения о

доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах

имущест

венного характера своих супруги

(супруга) и

(или)

несовершеннолетних детей

В соответствии с

Федеральными законам

и от 2 марта 2007 г. № 2

5

-

ФЗ

«О

муниципальной службе

в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. №

273

-

Ф

З

«О противодействии коррупции»

а

дминистрация Комсомольского

муниципального

округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.

Утвердить прилагаемый

Порядок

обращения

с

заявлением

муниципального

служащего администрации

Комсомольского

муниципального

округа Чувашской Республики о невозможности по объективным причинам

представить сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих суп

руги (супруга) и

(или)

несовершеннолетних

детей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Комсомольского

муниципального округа

Н.Н. Раськин

Ч Ă ВАШ РЕСПУБЛИКИН   КОМСОМОЛЬСКИ    МУНИЦИПАЛЛ Ă  ОКРУГ E Н     АДМИНИСТРАЦИЙ E                                               ЙЫШ ? НУ   02.10 .202 4 ç.   №  1006   Комсомольски ял e               АДМИНИСТРАЦИЯ   КОМСОМОЛЬСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА          ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ   02 . 10 .202 4 г. № 1006   село Комсомольское

  Об утверждении Порядка обращения с заявлением  муниципального служащего администрации  Комсомольского муниципального округа  Чувашской Республики  о невозможности по  объективным причинам  представить сведения о  доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах  имущест венного характера своих супруги  (супруга) и   (или)   несовершеннолетних детей     В соответствии с  Федеральными законам и от 2 марта 2007 г. № 2 5 - ФЗ  «О  муниципальной службе   в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. №  273 - Ф З  «О противодействии коррупции»   а дминистрация Комсомольского   муниципального    округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:   1.  Утвердить прилагаемый  Порядок   обращения  с   заявлением  муниципального  служащего администрации  Комсомольского  муниципального  округа Чувашской Республики о невозможности по объективным причинам  представить сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих суп руги (супруга) и   (или)   несовершеннолетних  детей.   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.       Глава Комсомольского   муниципального округа                                                                                   Н.Н. Раськин